
Děkuji vám za stažení mého materiálu zdarma. Věřím, že vám i vašim dětem 

udělá radost. 

 

 

 

Také děkuji, že respektujete mou práci a autorská práva. Stažením tohoto 

materiálu souhlasíte s podmínkami k jeho použití. 

 

Jestliže se vám materiál líbí, můžete se na moji další tvorbu podívat zde: 

hhttps://uciteleucitelum.cz/materialy-autor/2877 

 

https://uciteleucitelum.cz/materialy-autor/2877


 

 

 

 

  

https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/pracovni-listy-na-cely-rok
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/umisti-berusku
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/ten-dela-ten-zas-tohle-aneb-povolani
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/houbohratky
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/listy-v-barvach-podzimu-soubor-aktivit
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/ovoce-nebo-zelenina
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/obrazkovy-slovni-fotbal
https://uciteleucitelum.cz/material/prvouka/rok-kalendar-dny-v-tydnu-rezim-dne-zpracovano-pro-ms
https://uciteleucitelum.cz/material/nezarazene-k-predmetu/nejen-skolkovy-adventni-kalendar


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

! Nezapomínejte, že i na materiál poskytnutý ke stažení zdarma se vztahují autorská 

práva. ! 

 

Pokud jej chcete někde sdílet, uveďte v popisku vždy odkaz na můj autorský profil, 

děkuji. 

 

V materiálu jsou použity obrázky:  

 
 

 

Pokud budete mít jakékoliv připomínky k materiálům, nápady na vylepšení (co vám 

například v materiálu schází nebo co by mu dodalo šťávu), neváhejte mi napsat přímo 

na email pavla.pundova@gmail.com. 

 

Společně to vylepšíme k dokonalosti. Děkuji, 

 

Bc. Pavla Pundová 
 

 

 

      NESMÍ SE: 
• využití materiálu více 

osobami při koupi 1 

licence 

• jakékoliv komerční 

využití materiálu 

• pořizovat kopie pro další 

osoby (učitele, rodinu, 

známé…) 

• sdílet materiál dalším 

osobám (sociální síť, 

e-mail, úložiště, apod.) 

SMÍ SE: 
• využití materiálu 1 

osobou 

• zakoupení více licencí 

pro využití materiálu více 

osobami 

• nekomerční využití 

materiálu pro svou 

vlastní potřebu (ve třídě, 

na táboře, apod.) 

• v případě pracovního 

listu dělat kopie pro žáky 

mailto:pavla.pundova@gmail.com
https://www.teacherspayteachers.com/Store/Clipartino


OBSAH MATERIÁLU: 

➢ 2 houbové pracovní listy (1. rytmizace, počítání počtu slabik,          

2. počítání množství vyobrazených druhů hub) 

➢ černobílá i barevná verze 

POUŽITÍ MATERIÁLU: 

Houbové počítání jsou pracovní listy, které se hodí skvěle k období hub 

a houbaření. Hravou formou děti rozvíjí jemnou motoriku, 

grafomotoriku a počítání do 5. Mimo to si s houbami děti procvičí také 

zrakové a sluchové vnímání. 

TIP: Pokud chcete pracovní listy využívat opakovaně a nechce se vám je 

dokola tisknout nebo kopírovat, zalaminujte je a používejte se stíracím 

fixem a hadříkem. Druhý pracovní list (počítání hub) můžete doplnit 

například korálky, které děti budou namísto vybarvování puntíků          

do kroužků přikládat. Skvěle místo nich lze také využít například 

modelínu. Při zapisování číslice do okénka se ale bez fixy neobejdete. 



4

3

1

3

4

KOLIK SLABIK TVOŘÍ JMÉNA HUB? HOUBY SPOJ SPRÁVNĚ S HOUBAMI OZNAČENÝMI ČÍSLICEMI, 
KTERÉ TENTO POČET ZNÁZORŇUJÍ.

2



SPOČÍTEJ HOUBY A JEJICH POČET VYZNAČ VYBARVENÍM ODPOVÍDAJÍCÍHO MNOŽSTVÍ PUNTÍKŮ. 
DOKÁŽEŠ TENTO POČET ZAPSAT ČÍSLICÍ?



4

3

1

3

4

2

KOLIK SLABIK TVOŘÍ JMÉNA HUB? HOUBY SPOJ SPRÁVNĚ S HOUBAMI OZNAČENÝMI ČÍSLICEMI, 
KTERÉ TENTO POČET ZNÁZORŇUJÍ.



SPOČÍTEJ HOUBY A JEJICH POČET VYZNAČ VYBARVENÍM ODPOVÍDAJÍCÍHO MNOŽSTVÍ PUNTÍKŮ. 
DOKÁŽEŠ TENTO POČET ZAPSAT ČÍSLICÍ?


